

City of Tallmadge Department of Public Service CITYWIDE WASTE & RECYCLING SERVICES

Addendum No. 2 to Bidding Documents August 21, 2020

Question 1: Are there any extensions on your current contract that would prevent you from awarding from this bid?

Answer: No

Question 2: Does the City have a leaf collection program?

Answer: Yes. The City collects leaves that are set at the curb with vacuum trucks.

Question 3: What are the current quarterly rates?

Answer: Unlimited = \$45.81, Low volume = \$31.85 plus \$2.25 per extra bag &

additional charges for bulk items

Question 4: Are residents allowed to select unlimited or low volume only and not have recycling?

Answer: All residents must subscribe to recycling; some may choose not to recycle.

Question 5: Are residents allowed to select curbside recycling service only and not have trash service?

Answer: No

Question 6: If a resident sets items out for collection without a cart, is the

contractor requires to pick them up?

Answer: Yes, some low volume customers do not use carts.

Question 7: Does the contractor have to supply solid waste carts in any size other

than 96-gallon?

Answer: No

Question 8: Does the contractor have to supply residents with recycling carts in

any size other than 64-gallon?

Answer: No

Question 9: May the annual performance bond amount be reduced after the first 18-month term to the 12-month term?

Answer: Yes

Question 10: Do construction and demo materials have to be collected if a contractor is remodeling at a residence?

Answer: No

Question 11: If a homeowner is remodeling must the material be collected?

Answer: Yes.

Question 12: Will the City provide current addresses and type of service of residents served?

Answer: Yes

Question 13: Does the contractor have to collect appliances with freon?

Answer: No

Question 14: Does the City require mattresses, box springs or upholstered furniture be wrapped in plastic to be collected?

Answer: No

Question 15: Are there any low underpasses that are less than 13 ft. 6 inches in the City?

Answer: Yes. One on N. Munroe Road that measures 13 ft, 1 inch.

Question 16: Will alternate bids be accepted?

Answer: No

Question 17: Are there any special services, backdoor/medical, handicapped services that need to be provided?

Answer: Yes, in the bid specs.

Question 18: Are there any streets that cannot be accessed with a regular trash and recycling vehicle?

Answer: No. The current contractor accesses all private lanes also.

I acknowledge the receipt of Adde	ndum No. 2:
Company Name	
Officer's Name	
Officer's Signature	
Date	

THIS COMPLETED FORM MUST BE SUBMITTED WITH BID PROPOSAL